令和７年１１月６日

報道機関各位

  青森県財務部税務課

県税納税表彰式について

県では、納税功労者等の業績を顕彰するため県税納税表彰を実施しておりますが、

令和７年度県税納税表彰式を下記により実施することになりましたのでお知らせします。

なお、受彰者名簿等については当日配付しますので、表彰式受付にお申し出ください。

記

１ 表彰式   令和７年１１月１２日（水） 午前１１時～

２ 場 所   ホテル青森 ３階 「 善知鳥の間 」

青森市堤町一丁目１－２３

報道機関提供資料（連絡先）

担 当 課

担 当 者

財務部税務課

総務・企画グループ ＧＭ

杉野 嘉紀

電

話

直通 ０１７－７３４－９０６４

内線 ２１５２

報 道 監 財務部 次長 平澤 広明

令和７年度県税納税表彰（知事表彰）の概要

                                税 務 課

１ 目的

  納税功労者（県税功労者、市町村税務職員及び県税務職員）及び個人県民税の徴収対

策に協力した市町村を顕彰し、もって納税意識の高揚を図ることを目的とする。

２ 表彰の範囲

 ⑴ 納税功労者

  ア 県税功労者

   ① 県税に関し、特に功績顕著にして他の模範である者で、県税事務所長又は財務

部長の推薦する者

   ② 納税貯蓄組合、納税貯蓄組合連合会又は納税協力団体等において永年、組合の

育成指導又は納税意識の高揚に尽力し、その功績が顕著な者で、県税事務所長の

推薦する者

  イ 市町村税務職員

    永年にわたり市町村の税務事務に従事し、功績顕著にして他の模範であり、かつ、

市町村税を通じて県税の事務運営に功績のあった市町村の税務職員で県税事務所長

の推薦する者

  ウ 県税務職員

    県の税務事務に従事し、功績顕著にして他の模範であり、県税の賦課徴収に大き

く貢献をした県の税務職員で、県税事務所長又は財務部長の推薦する者

 ⑵ 協力市町村

   個人住民税等の徴収対策に、県と協働して積極的に取り組み、協力している市町村

で、県税事務所長の推薦するもの